Российская Федерация
Иркутская область

Куйтунский район

Дума Новотельбинского муниципального образования

 РЕШЕНИЕ

  06.10.2014 г.                                    п. Новая  Тельба                                       №   16
 О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Новотельбинского муниципального образования  от 04.03.2014 г № 3 «О бюджете Новотельбинского муниципального образования на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг».

 Руководствуясь статьей 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,   в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Положением о бюджетном процессе в Новотельбинском муниципальном образовании», утвержденном Решением Думы Новотельбинского муниципального образования   от 18.05.2009 года

№ 13, в связи с перемещением расходной части бюджета с  раздела  0409 на раздел 0102,0104, 0502,0801 для выплаты заработной платы и перечисление налогов, и выплаты пособия, оплата эл энергии .
                                                        РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Думы Новотельбинского муниципального образования (третьего созыва) от 04.03.2014 г № 3 «О бюджете Новотельбинского муниципального образования на 2014 год и плановый период 2015-2016гг».

2.      Решение Думы Новотельбинского муниципального образования изложить в

         следующей редакции:

1). Утвердить основные характеристики бюджета Новотельбинского муниципального образования на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг:

- общий объем доходов бюджета Новотельбинского муниципального образования  в сумме 2 806610 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 2305890 рублей;

- общий объем расходов Новотельбинского муниципального образования   в сумме

2 808408,90 рублей;

- общий объем доходов бюджета Новотельбинского муниципального образования на 2015 год в сумме 2 681 186  рублей, на 2016 год в сумме 2 786 108 рублей, в том числе безвозмездные поступления  на 2015 год в сумме 2 190 450 рублей, на 2016 год в сумме 2 230 010 рублей;

- общий объем расходов Новотельбинского муниципального образования  на 2015 год в сумме 2 681 186 рублей, на 2016 год в сумме 2 786 108  рублей;

- размер дефицита бюджета Новотельбинского муниципального образования на 2014 г 0%;

- размер дефицита бюджета Новотельбинского муниципального образования на 2015 г. и на 2016 г. 0%;

2).  Установить, что  доходы  бюджета Новотельбинского муниципального образования, поступающие в 2014 году и плановый период 2015-2016 гг  формируются за счет:

- налоговых доходов;

- неналоговых доходов;

- безвозмездных  поступлений.

3). Утвердить прогнозируемые доходы  бюджета Новотельбинского муниципального образования, поступающие в 2014 году и плановый период 2015-2016 гг  по группам, подгруппам и статьям классификации доходов Российской Федерации согласно  Приложению  № 1 и № 2  к настоящему Решению соответственно.

4). Установить Перечень главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Новотельбинского  муниципального образования  на 2014 г и плановый период 2015-2016гг. согласно Приложению  № 3 и

№ 3/1 соответственно к настоящему Решению.

5). В случае изменения в 2014 году и плановом периоде 2015-2016 гг  состава и (или) функций главных админстраторов доходов бюджета Новотельбинского муниципального образования  или главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета, администрация Новотельбинского муниципального образования вправе вносить соответствующие изменения  в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета или классификации источников финансирования дефицита бюджета с последующим внесением изменений в настоящее решение.

6). Установить распределение бюджетных ассигнований  Новотельбинского муниципального образования на 2014 год  и плановый период 2015-2016 гг    по разделам,  подразделам, целевым статьям расходов и видам  расходов функциональной  классификации расходов бюджетов  Российской Федерации, согласно приложению № 4 и № 5 к настоящему Решению соответственно.

7). Установить распределение бюджетных ассигнований  Новотельбинского муниципального образования на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг  по разделам,  подразделам, целевым статьям  и видам  расходов,  классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюдета Новотельбинского муниципального образования, согласно приложению № 6 и № 7 к настоящему Решению соответственно.

8). Установить распределение бюджетных ассигнований бюджета Новотельбинского муниципального образования на 2014 г и плановый период 2015-2016 гг  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению № 8 и № 9 к настоящему Решению соответственно.

 9). Установить, что в расходной части бюдета Новотельбинского муниципального образования на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг  создается резервный фонд администрации Новотельбинского сельского поселения в объеме 15 000 рублей ежегодно.

10).Утвердить в 2014 году и плановом периоде 2015-2016 гг  субвенции, выделяемые из бюджета поселения  бюджету муниципального района и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей части полномочий по обслуживанию бюджетов поселения на районный уровень, в соответствии приложению  № 10 и № 11 к настоящему Решению соответственно.

11). Установить, что казенные учреждения Новотельбинского муниципального образования вправе использовать на обеспечение своей деятельности полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования и средства от иной приносящей доход деятельности в порядке, установленном администрацией Новотельбинского сельского поселения.

12).Установить верхний предел муниципального долга Новотельбинского муниципального образования на  01.01.2015 года  в размере 0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 рублей.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в размере 0 рублей.

Установить верхний предел муниципального долга Новотельбинского муниципального образования на  01.01.2016 г. в размере 0 руб. и на 01.01.2017 г. в размере 0 руб., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 рублей.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в размере 0 рублей на каждый финансовый год.

13). Установить предельный объем муниципального долга на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг  в размере 0 рублей.

14). Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Новотельбинского муниципального образования на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг, согласно Приложению № 12 и № 13 к настоящему Решению соответственно.

15). Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг, согласно приложению № 14 и № 15 к настоящему решению соответственно.

16). Установить сбалансированность бюджета Новотельбинского  муниципального образования на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг, согласно приложению № 16 и

№ 17 к настоящему решению соответственно.
17). Установить, что оплата кредиторской задолженности по принятым в предыдущие годы бюджетным обязательствам получателей средств бюджета поселения, сложившейся по состоянию на 1 января 2014 года,  на 1 января 2015 года, на 1 января 2016 года подлежит оплате по мере поступления дополнительных доходов в течение года.

18).  Данное Решение опубликовать в специальном выпуске газеты  Новотельбинского муниципального образования « Муниципальный вестник».

19).  Данное Решение вступает в силу  с  06 октября 2014 года .

Глава Новотельбинского муниципального образования:                        Н.М. Толстихина